
成功科技（嘉兴）有限公司建设项目环境影响报告书 

浙江冶金环境保护设计研究有限公司（0571-85023145）                                       1 

1 概述 

1.1 项目由来 

随着能源及环境保护的需要及社会生活水平的提高，人们对生活、娱乐等环

境要求也随之提高，节能、高效、舒适是未来发展的总趋势，将调节温度、均衡

水份、氧气、美化等综合环境因素有机整合，提升生活环境舒适度，避免环境污

染对人造成的伤害，发展节能型空调产品，是当下解决能源问题的具有立竿见影

效果的重要举措。 

冷热辐射吊顶空调以其节能、舒适、简单等众多优点，越来越被广大群众所
[...]
浙江冶金环境保护设计研究有限公司（0571-85123190）                                        89 

盛行东南风。3 月和 9 月是季风转换的过渡时期，一般以东北和东风为主，年

平均风速 1.7~3.2m/s。30 年平均日照曲线图见图 4.1-3。 

 

图 4.1-2    嘉兴地区 30 年平均降水量曲线图 

 

图 4.1-3     嘉兴地区 30 年平均日照曲线图 

另外，据浙江省气象档案馆提供的资料，嘉兴市近 30 年来的气象要素如

下： 

平均气压(百帕)：          1016.4 

平均气温(度)：          15.9 

相对湿度(%)：              81 

         降水量(mm)：              1185.2 

         蒸发量(mm)：              1371.5 

         日照时数(小时)：             1954.2 

         日照率(%)：              44 

         降水日数(天)：          137.9 

         雷暴日数(天)：          29.5 

         大风日数(天)：          5.6 



成功科技（嘉兴）有限公司建设项目环境影响报告书 

90                                        浙江冶金环境保护设计研究有限公司（0571-85123190） 

         各级降水日数(天)： 

         0.1≤r <10.0       100.1 

                10.0≤r <25.0           25.6 

      25.0≤r <50.0        9.3 

     50.0≤r          2.9 

年平均风向、风速玫瑰图具体见图 4.1-4 和图 4.1-5。 

   

图 4.1-4  年平均风向玫瑰图(每圈=4%)        图 4.1-5 年平均风速玫瑰图(每圈=1m/s) 

4.1.5 生态环境 

根据浙江省林业区划，嘉兴地区属浙北平原绿化农田防护林区。由于开发

早和人类活动频繁，原生植被早已被人工植被和次生林所取代。区域内平原网

旁常见植被有桑、果、竹园，以及杨、柳、乌桕、泡桐等，还营造了不少以水

杉、池杉、落羽杉为主的农田防护林。但防护林发展不平衡，树种单一，未成

体系，破网断带现象普遍，防护功能不高。区域内的野生动物主要有田鼠、蝙

蝠、水蛇、花蛇等，刺猬、野兔等已很少见，未发现珍稀动物。随着工业的开

发建设，农田面积逐渐缩小，自然生态环境逐步被人工生态环境所替代。区域

植被以人工种植的乔、灌、草及各种花卉为主，动物以少量的鸟类、鼠类、蛙

类、蛇类以及各种昆虫等小型动物为主。 

南湖区属冲淤积平原，经长期耕作垦荒形成了以水稻土为主的青紫泥、泥

炭黄隔土和黄泥土，机质含量中等以上，土壤类型符合作物高产要求。镇域内

植被以耕作植被为主，有桑园、竹园，是嘉兴市重要的粮食作物、经济作物和

苗木花卉种植地之一。 

 



成功科技（嘉兴）有限公司建设项目环境影响报告书 

浙江冶金环境保护设计研究有限公司（0571-85123190）                                        91 

4.2 环境保护目标调查 

4.2.1 评价范围内的环境功能区划 

评价范围内的环境功能区划详见章节 2.4.2。 

4.2.2 评价范围内的主要环境敏感区 

项目周围敏感点分布概况详见表 4.2-1 和图 2.5-1。 

表 4.2-1   周围敏感点分布情况 

类别 保护目标 方位 距离 人口/户数 保护级别 

大气环境 

吕塘村 东南、南侧 320/950m 
约 36/10 户 

(规划拆迁) 
GB3095-2012 二

级标准 
由桥村 东南侧 1000m 约 360/100 

焦山门村 北侧 2000m 约 180/50 

东洋浜村 西侧 1200m 约 200/60 

地表水环

境 
平湖塘 北侧 约 680m / 

GB3838-2002 中

的Ⅲ类标准 

地下水环

境 
项目所在地附近地下水 

GB/T 14848-2017

中的Ⅲ类标准 

声环境 场界周围 200 米范围 
GB3096-2008 中

的 3 类标准 

4.3 区域相关基础设施配套 

嘉兴市污水处理工程污水处理厂位于海盐县西塘桥镇东港村。嘉兴市污水处

理工程是一项跨区域联建的系统工程，分二期建设，包括污水输送系统、污水处

理厂和排放系统。污水处理厂的设计处理总规模 60 万 m3/d，总占地面积约 43.3

公顷，目前污水处理已基本达到设计规模。 

嘉兴市污水处理一期工程，占地面约为 22.5 公顷，服务区域涉及嘉兴市区

和嘉善县、平湖市、海盐县，连接南湖区、秀洲区、嘉兴经济开发区、嘉兴港

区，服务区域面积达 200 多 km2，主体工程包括 93km 管线、13 座泵站和一座

30 万 m3/d 处理规模的污水处理厂及排海、监控设施等，一期工程建设规模为

日输送、处理、外排污水 30 万 m3/d，于 2003 年 4 月投入运行。嘉兴市污水处

理二期工程污水处理厂建于一期工程的西北侧，用地面积约为 20.8 公顷，建设

规模为日处理污水 30 万 m3/d，二期工程的主要服务区域面积约为 1860km2，

具体包括嘉兴市区（包括现中心城区、南湖区、秀洲区和经济开发区）及所辖



成功科技（嘉兴）有限公司建设项目环境影响报告书 

92                                        浙江冶金环境保护设计研究有限公司（0571-85123190） 

嘉善县南部（不包括嘉善北部排污区）、平湖市西部（不包括平湖东部排污区）、

海盐县和滨海新城（即现嘉兴港区）西部等地区。 

1.一期污水处理厂工程 

一期工程设计处理能力 30 万 m3/d，总变化系数为 1.1。主体工程于 2002

年底基本建成，2003 年 4 月投入试运行。一期工程占地 22.5 公顷。 

污水处理工艺流程详见图 4.3-1。 

 

原生污水 进水井（配水井） 细格栅 旋流沉砂池 计量槽

初沉池 氧化沟 二沉池 排海泵房 入杭州湾

回流污泥  
 

图 4.3-1  污水厂一期工程污水处理流程示意图 

 

污泥处理工艺流程详见图 4.3-2。 

 

初沉污泥 初沉污泥泵房

二沉污泥 剩余污泥泵房

贮泥池 污泥脱水机房 污泥外运

 

 

图 4.3-2 污水厂一期工程污泥处理流程示意图 

 

2.二期污水处理厂工程 

嘉兴市污水处理厂二期工程的工程规模 30 万 m3/d，分两阶段进行建设，第

一阶段进行 15 万 m3/d 污水处理工程和排污系统的建设，于 2010 年 1 月完成，

2010 年 7 月投入运行；第二阶段进行另外 15 万 m3/d 污水处理工程的建设，于

2012 年 2 月完成并投入试运行。二期工程用地位于已建一期工程的西侧，用地

面积约 20.8 公顷。 

污水处理工艺流程： 



成功科技（嘉兴）有限公司建设项目环境影响报告书 

浙江冶金环境保护设计研究有限公司（0571-85123190）                                        93 

 

进水泵站
细格栅及沉

砂池

预曝气及

初沉池

A
2
/O

生物池

配水井及

二沉池
排海

泵房

挂膜水解

酸化池
原污水

排海高位井及

排海管

回流污泥泵站
回流污泥

初沉污泥泵站 储泥池 污泥脱水机房

剩余污泥浓缩池

污泥外运

加药间鼓风机房

剩余污泥

入杭州湾

 
图 4.3-3  污水厂二期工程工艺流程框图 

污泥处理工艺流程： 

 
 

图 4.3-4 污水厂二期工程污泥处理工艺流程框图 

3.污水输送管线工程 

嘉兴市污水输送管线工程是一项跨区域联建的系统工程，主管道位于南湖

区、平湖市、海盐县、乍浦港区区域内，工程共分两期。 

一期工程设计输送、处理能力 30 万 m3/d，主管线上建有 1#~6#六座泵站，

主管道口径为 DN1400~DN1600，管材主要为钢筋混凝土管，每两座泵站之间的

前半段为压力流输送，后半段为重力流输送，一期工程于 2003 年 4 月投入运行。 

二期工程设计输送、处理能力 30 万 m3/d，主管线上建有 7#~10#四座泵站，

主管道口径为 DN1600~DN1800，管材均为钢管，均为压力流输送，于 2010 年 

7 月开始投入运行。 

根据监测，目前嘉兴市污水处理工程排海泵房出水水质中 CODcr、氨氮、

总磷浓度范围均符合《污水综合排放标准》(GB8978-1996)表 4 中（城镇二级

污水处理厂）的二级标准。 

此外，根据调查，嘉兴市污水处理工程目前正在进行提标改造，提标改造

完成后尾水排放执行《城镇污水处理厂污染物排放标准》（GB18918-2002）一

级 A 标准。 

项目实施地址位于嘉兴市科技城永庆路以东、新桥路以北，目前该区域污

水管网也已接通，项目污废水全部经预处理达标后可直接管网，最终经嘉兴市

污水处理工程统一处理达标后排海。污水入网证明见附件 6。 



成功科技（嘉兴）有限公司建设项目环境影响报告书 

94                                        浙江冶金环境保护设计研究有限公司（0571-85123190） 

4.4 环境现状调查与评价 

4.4.1 环境空气质量现状监测与评价 

4.4.1.1 环境空气质量现状监测 

1.监测点位置 

常规污染因子引用《嘉兴开天传动技术有限公司年产工业联轴器 50 万套、

风力发动机联轴器 10 万套、风力发动机制动器 5 万套的生产项目项目环境影响

报告书》中的监测数据，监测点位于项目东侧的嘉兴开天传动技术有限公司所在

地（距离项目约 0.2km）和东侧居民点（距离项目约 1.2km）。特殊污染因子非

甲烷总烃引用《吉祥新材料股份有限公司金属复合、金属装饰、金属彩涂生产线

及基建项目环境影响报告书》中的监测数据，监测点位于项目南侧的吉祥新材料

股份有限公司（距离项目约 0.2km）和西侧的居民点（距离项目约 1.5km）。具

体监测布点位置参见图 3.1-1。 

2.监测项目 

常规污染物：SO2、NO2、PM10； 

特殊污染物：非甲烷总烃。 

3.监测时间和频率 

常规污染物监测时间在 2016 年 10 月 6～12 日，监测 7 天；特殊污染物非甲

烷总烃监测时间为：2015 年 10 月 28~30 日，监测 3 天。二氧化硫、二氧化氮、

非甲烷总烃每天监测时段采样获取北京时间 2:00、8:00、14:00、20:00 的 4 个小

时浓度值；PM10（飘尘）日均值符合 GB3095 对数据的有效性规定。 

4.采样和分析方法 

采样、监测分析方法按国家有关标准和对应污染物现行最新标准执行（SO2

执行 HJ483-2009、NO2执行 HJ479-2009、PM10 执行 HJ618-2011、非甲烷总烃执

行空气和废气监测分析方法第四版）。质量保证措施按《浙江省环境监测质量保

证技术》执行。 

4.4.1.2 评价标准和方法 

 

 

 



成功科技（嘉兴）有限公司建设项目环境影响报告书 

浙江冶金环境保护设计研究有限公司（0571-85123190）                                        95 

1.评价标准 

环境空气执行《环境空气质量标准》(GB3095-2012)的二级标准；非甲烷总

烃根据《大气污染物综合排放标准详解》(国家环境保护局科技标准司)中的相关

规定，选用 2.0mg/m3作为其一次值标准浓度限值。 

2.评价方法 

根据《环境空气质量评价技术规范（试行）》（HJ663-2013），采用单点环

境空气质量评价法对项目评价区域内的环境空气质量做综合评价。对评价指标进

行达标情况判断，超标的评价项目计算其超标倍数。 

4.4.1.3 监测结果和评价 

项目监测结果统计见表 4.4-1~4.4-4。 

表 4.4-1   环境空气中 SO2 的监测结果   单位：μg/m3 

测点 时间（2016 年） 10.6 10.7 10.8 10.9 10.10 10.11 10.12 

东侧嘉兴

开天传动

技术有限

公司厂区 

02:00 10 21 11 12 20 22 13 

08:00 15 34 18 18 23 24 28 

14:00 12 32 16 16 25 19 21 

20:00 10 25 14 14 25 24 18 

最大比标值 0.030 0.068 0.036 0.036 0.050 0.048 0.056 

浓度标准值 500 

达标情况 全部达标 

超标倍数 0 

东侧居民

点 

02:00 10 19 11 11 17 20 16 

08:00 13 33 17 17 19 15 22 

14:00 12 29 15 16 16 13 19 

20:00 12 22 13 13 16 14 12 

最大比标值 0.026 0.066 0.034 0.034 0.038 0.040 0.044 

浓度标准值 500 

达标情况 全部达标 

超标倍数 0 

 

 

 

 

 

 



成功科技（嘉兴）有限公司建设项目环境影响报告书 

96                                        浙江冶金环境保护设计研究有限公司（0571-85123190） 

表 4.4-2   环境空气中 NO2 的监测结果   单位：μg/m3 
[...]
强的 O3，与有害气体分子发生化学反应，最终生成无害产物。同时配合一道光

催化处理工艺，其处理效率可达 65-75%左右。 

该套处理设施在工业上应用较为广泛，无论从理论分析方面，还是从已有实

际工程的类比方面分析，均可确保达到相应的大气污染物排放限值，且处理工艺

成熟、稳定、可靠。 

6.1.3 喷漆烘干废气 

1.废气收集 

根据废气的产生特点、流水线平面布置情况以及《浙江省挥发性有机物污染

整治方案》、《嘉兴市挥发性有机物污染整治方案》和《浙江省涂装行业挥发性

有机物污染整治规范》等相关文件要求，确定项目喷涂烘干废气的集气方式具体

见表 6.1-1。 

表 6.1-1    喷涂烘干废气集气方式汇总 

废气产生点 集气方式 集气率 

喷漆、调漆室

废气 

喷漆工位独立，密闭成间，工作时仅留出挂具的进出口。喷

漆废气通过柜体排风罩进行捕集，风量 15000m3/h 
95% 

流平烘干脱附

废气 

流平烘干工序密闭，运行时仅留出挂具的进出口；流平烘干

室也分布设置吸风口对废气进行捕集。风量 6000m3/h 
98% 

2.治理措施 

目前国内挥发性有机物处理方法很多，比较常见的有冷凝法、吸收法、吸附

法、燃烧法和催化转化法等。不同的处理方法都有各自适合的行业和生产工艺，

处理方法的选择主要取决于废气的化学和物理性质、浓度、排放量和排放标准，

以及回用作原料或副产品的经济价值。 

以下我们针对常用的几种有机废气治理方案进行比选，比较其优缺点，具体

见表6.1-2。 

表 6.1-2  喷漆烘干废气处理方案比较 

处理方法 优点 缺点 适用范围 

活性炭吸

附法 

可以回收有机溶剂、净化

效率高、系统运转稳定、

运行费用低 

需要进行废气预处理、

活性炭再生补充费用

大、设备庞大 

大风量、低浓度、小于

50℃、浓度在 1~500mg/m³ 

https://baike.baidu.com/item/%E5%88%86%E5%AD%90%E9%94%AE/9472046
https://baike.baidu.com/item/%E7%BB%93%E5%90%88%E8%83%BD/242520


成功科技（嘉兴）有限公司建设项目环境影响报告书 

浙江冶金环境保护设计研究有限公司（0571-85023145）                                        133 

处理方法 优点 缺点 适用范围 

燃烧法 

设备简单、投资少、操作

方便、占地面积少、可以

回收利用热能、净化彻

底、催化燃烧起然温度低 

催化燃烧时，催化剂成

本高；催化剂存在中毒

和寿命问题；有燃烧爆

炸的文献；热力燃烧需

要消耗燃料；不能回收

溶剂 

小风量、高浓度、连续作

业场合、浓度范围在

1000~10000 mg/ m³ 

液体吸收

法 

柴油、水作为吸收剂、价

格便宜、运行稳定、操作

维护方便、不需要预处

理、流程简单、运转费用

低、占地面积小、净化效

率高 

吸收剂后处理设备投资

大，对有机成分选择性

大、易出现二次污染 

各种浓度，小于 50℃ 

冷凝法 

设备及操作条件简单，回

收的物质纯净，投资及运

转费用低 

净化效率低，设备庞大 

废气浓度高，多用于回收

有机溶剂、常作为吸附

法、燃烧法的前处理方

法，小于 50℃ 

低温等离

子法 

投资及运行费用低、操作

维护简单、故障率低 

属新技术，净化效率不

稳定，对易燃易爆废气

存在爆炸的风险 

各种温度下，低浓度、非

易燃易爆气体的处理 

光催化氧

化 

投资及运行费用低、操作

维护简单、故障率低 

无选择性，净化效率高，

无二次污染 

各种温度、各种浓度废气

的处理，使用范围广 

目前企业已委托有资质单位对项目喷漆烘干废气处理系统进行了设计。可

满足 GB16297-1996 中新污染源二级标准及相关标准限值以及 GBZ2.1-2007 中有

害物质容许浓度的时间加权平均容许浓度限值要求。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



成功科技（嘉兴）有限公司建设项目环境影响报告书 

134                                        浙江冶金环境保护设计研究有限公司（0571-85023145） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

图 6.1-1  项目喷涂烘干废气处理示意图 

3.达标可行性和可靠性分析 

转轮浓缩：调漆、喷涂废气属于大风量、低浓度、低温度的有机混合气体，

如果直接采用焚烧氧化处理，由于废气浓度比较低，风量比较大，燃烧时需要的

辅助燃烧天然气比较多，运行费用高，所以通常采用转轮吸附浓缩，再采用燃烧

处理，处理后的废气直接达标排放，同时，活性炭转轮吸附饱和后的区域再采用

热空气（约 200℃ 的高温气体）脱附再生，脱附出来的高浓度有机废气进入高

温氧化燃烧处理，此废气处理方式即提高了吸附净化效率，又节约低浓度气体燃

烧处理时需要高耗量。对废气的处理效率可达 90%以上。 

热力燃烧：对流平、固化废气通过废气换热器预热后送入天然气焚烧炉膛进

行裂解，此时有机废气已基本全部裂解为水蒸气和二氧化碳。再通过废气换热器

放热降温，部分热风通过主引风机排空，部分送入烘箱循环系统供热。整个燃烧

系统如此循环，净化效率可达 98%。 

无论从理论分析方面，还是从已有实际工程的类比方面分析，项目涂装工艺

废气经上述处理后可达到相应的大气污染物排放限值，且处理工艺成熟、稳定、

可靠。 

脱附 

密闭集气 

调漆废气 

转轮浓缩 

1 根排气筒 

排放 

水帘除漆雾 

密闭集气 

喷漆废气 流平废气 烘干废气 

整体集气 整体集气 

热力燃烧 

1 根排气筒 

排放 



成功科技（嘉兴）有限公司建设项目环境影响报告书 

浙江冶金环境保护设计研究有限公司（0571-85023145）                                        135 

6.2 废水防治措施 

6.2.1 生产废水 

1.处理工艺 

根据工程分析，项目废水主要有表面清洗废水、喷漆水帘废水和员工日常生

活污水，主要污染因子包括 pH、CODCr、SS、石油类和 LAS。为保证项目污废

水达标排放，环评要求建设单位在厂区内建设专门污水处理站，对生产废水和生

活污水进行收集处理，设计规模不小于 100m3/d。各类废水收集汇合后，首先进

行隔油处理，然后再经加药、混凝沉淀和生化处理后纳管。处理工艺具体见图6.2-1。 

隔油和加药混凝沉淀能够有效去除项目生产废水中的 SS 等物质，生化处理

能有效除去项目生产废水中的 CODCr、石油类和 LAS 等物质，有效降低污染物

的浓度。根据同类企业的实际验收监测情况，完全能够满足《污水综合排放标准》

（GB8978-1996）和《工业企业废水氮、磷污染物间接排放限值》（DB33/887-2013）

中相应标准要求，最终经嘉兴市污水处理工程统一处理达标后排海。 

 

图 6.2-1    项目生产废水处理工艺示意图 

2.其他处理要求 

除确保生产废水经预处理达标排放外，环评还要求建设单位在污水站建设、

污水收集管网布设以及排放口设置等方面满足环保相关要求，具体见表 6.2-1。 

隔油处理 

各类废水 

加药反应 

沉淀 

入网排放 

污泥池 

PAC 

PAM 

污泥压滤 

污泥委托有资

质单位处理 

压

滤

液 

调节池 

生化处理 



成功科技（嘉兴）有限公司建设项目环境影响报告书 

136                                        浙江冶金环境保护设计研究有限公司（0571-85023145） 

表6.2-1    针对污水站建设、污水管网布设以及排放口设置等方面的部分要求 

废水处理

相关环节 
要求 

污水站建

设 

基础底板防腐抗渗：在基础垫层施工完毕干燥后，采用 SBS 改性沥青防水卷

材防水层，待防水层施工完毕后，再刷改性聚氨酯沥青防腐漆，油漆干燥后

做厚砂浆保护层，再进行基础底板施工（钢筋混凝土）。有效防止混凝土遭到

破坏和防止废水向外部渗漏 

池壁与土壤接触部位的防腐抗渗：池体完成后抹灰采用防水砂浆；外围池壁

与土壤接触部位采用改性聚氨酯沥青防腐漆；待干燥后即完成基础回填，回

填土质须为素土土质，以保护回填过程防腐漆及砂浆保护层收到破坏 

内壁防渗的控制：内壁首先采用水泥防水砂浆光面，待干燥后采用 HDPE 防

渗膜满布，干燥后以防水砂浆抹灰保护 

废水处理站地面防腐：在基础垫层施工完毕干燥后，采用 HDPE 防渗膜和土

工布铺设，待防渗膜施工完毕后，再作厚砂浆保护层，再进行基础底板施工，

完成钢筋混凝土底板浇筑。底板浇筑后地表表面再刷改性聚氨酯沥青防腐漆 

管道设置 
项目废水收集管道采用架空布设或采用明沟明管方式。明沟明管方式即污水

收集管放置于明沟内。收集管选用壁厚至少 3.5mm 的 UPVC 耐腐管道。 

排放口设

置 

污水排放口：根据省市环保局有关要求，项目厂区内废水处理站只能设置一

个污水排放口，要求规范设置废水排放口，设立明显的标志牌，并设置专门

的废水采样口 

雨水排放口：项目厂区内只能设置一个雨水排放口，并应规范化设置，并安

装监控井，设立明显的标识牌 

地下水防

治要求 

合理规划危废仓库的位置及规划范建设，做好防渗漏；同时及时维护厂区内

污水管线，做到不跑冒滴漏 

其他 

厂区内雨污分流，清污分流 

针对工艺生产及污水处理运行过程中可能发生的检修、停电、设备故障等事

故，在生产厂区设事故应急池。考虑到工艺废水一旦发生渗漏，对项目所在

地地下水将造成一定影响，因此要求企业对事故池也进行严格的防渗处理，

防止应急池渗漏事故发生。正常运行条件下，事故应急池必须空置 

6.2.2 废水处理工艺及去向可行性分析 

项目各类废水经处理达标后纳管，最终经嘉兴市污水处理工程统一处理达标

后排海。纳管满足《污水综合排放标准》(GB8978-1996)中的三级标准后纳管，

氨氮满足《工业企业废水氮、磷污染物间接排放限值》（DB33/887-2013）中相关

限值。 



成功科技（嘉兴）有限公司建设项目环境影响报告书 

浙江冶金环境保护设计研究有限公司（0571-85023145）                                        137 

6.3 噪声防治措施 

本项目噪声主要来源于本项目营运后噪声主要来自机加工等设备噪声以及

风机等设备运行噪声。目前采取的主要控制措施有：  

一、平面布置 

合理布局，将噪声大的设备布置在车间中央，以减轻噪声对厂界的影响。 

二、减振处理 

对风机等高噪声设备基础安装减振器。为防治与转动设备连接管道因震动产

生的噪声，采用柔性橡胶接头连接，以降低噪声，减少振动。 

三、消声、隔声处理 

对风机、空压机等采用消隔声处理：①安装消声器，通过采用无纤维无泡沫

塑料等疏松材料的抗性消声器和抗性微穿孔板复合消声器等，可以达到消声量

20dB 以上。②设置隔声室或通风隔声罩：控制电动机噪声，可采用建隔声室或

通风消声隔声罩的方法，在机房内，采用吸声处理降低机房内的混响声，隔声间

为一砖厚的土建结构，采用双层玻璃隔声观察窗和密封隔声门。为降低机房内的

混响声，在机房内天花板及墙壁的上半部均设置了空间吸声体，吸声体用 9cm

厚的聚氨酯泡沫塑料做吸声材料。机房的门使用隔声门或隔声门斗，机房设通风

散热装置。③包扎阻尼：降低排气管道噪声，采用管道包扎的方法或将管道埋在

地下，减少噪声辐射。 

四、源头控制 

①尽量选用低噪声、振动小的设备。②企业还需加强设备管理和维护，保持

设备正常运行，减少设备因故障引起的高噪音。③加强职工环保意识教育，提倡

文明生产，防止人为噪声。 

6.3.1 噪声防治可行性分析 

根据预测结果，经采取各项噪声污染防治措施后，项目正常生产时各厂界噪

声贡献值均能满足《工业企业厂界环境噪声排放标准》(GB12348-2008)标准中的

3 类标准。因此对周围环境影响较小。 

6.4 固体废弃物污染防治对策 

6.4.1 安全贮存的技术要求 

危废相关贮存技术要求，详见表 6.4-1。 

 



成功科技（嘉兴）有限公司建设项目环境影响报告书 

138                                        浙江冶金环境保护设计研究有限公司（0571-85023145） 

表 6.4-1  安全贮存技术要求 

方面 技术要求 

管理方面 

①建造专用的危险废物贮存设施。项目在厂区专门设置一仓库用来存放危险废

物，作危废暂存区。 

②加强厂内危险固废暂存场所的管理，规范厂内暂存措施，标识危险废物堆场。 

③设立企业固废管理台账，规范危险废物情况的记录，记录上须注明危险废物

的名称、来源、数量、特性和包装容器的类别、入库日期、存放库位、废物出

库日期及接收单位名称，确保厂内所有危险废物流向清楚规范。 

④制定和落实危险废物管理计划，执行危险废物申报登记制度。及时向当地环

保部门申报危险废物种类、产生量、流向、处置等资料，办理临时申报登记手

续。 

⑤严格执行危险废物交换转移审批制度。所有危险废物交换转移向环保部门提

出申请，经环保部门预审后报上级环保部门批准。危险废物交换转移前到当地

环保部门领取五联单。 

⑥必须定期对所贮存的危险废物包装容器及贮存设施进行检查，发现破损，应

及时采取措施清理更换。 

包装方面 

将各类废漆渣等半固态、固态状的危险废物装入容器内，且容器内须留足够空

间。容器必须完好无损，容量及材质要满足相应的强度要求，衬里要与危险废

物相容，容器外必须粘贴符合标准规范的标签。 

贮存设施

的选址与

设计方面 

①贮存场所及设施底部必须高于地下水最高水位。 